
Ref.la : concesionare spaţiu care 
|i face parte din domeniul privat.

Având în vedere :

- expunerea de motive nr. 10019 din 06.12.2018 a domnului primar Gulie Marian pentru 
susţinerea proiectului de hotărâre iniţiat ;

- raportul de specialitate nr. 10025 din 06.12.2018 al domnului Zăvăleanu Gheorghe -  
inspector compartiment agricol;
raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism 
prevederile art. 123 din Legea nr.215/2001 republicată cu modificările şi completările 
ulterioare privind administraţia publică locală ;
prevederile art. 2 şi 4 din H.G. nr. 884/2004 cu modificările şi completările ulterioare 
privind concesionarea unor spaţii cu destinaţia cabinete medicale;

- H.C.L. nr. 63/2018 privind domeniul public şi privat al comunei; 
raportul comisiei juridică şi de disciplină, protecţie mediu şi turism ;

- prevederile art. 36 alin. 2 lit. c din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

în baza dispoziţiilor art. 45 a lin .l din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.l.Se aprobă concesionarea fără licitaţie publică a unui spaţiu cu destinaţia cabinet 
medical stomatologie nr. 1 MDXDENTALS.R.L. prin reprezentant legal dr. Călinoiu Ileana ce 
aparţine domeniului privat al comunei situat pe str. Pieţii nr. 2 bis.

Art.2.Se aprobă anexa nr. l-model contract de concesiune, anexa nr.2-proces verbal de 
predare-primire amplasament şi anexa nr. 3-schiţa amplasament Dispensar Medical Uman.

Art.3.Perioada de concesionare este de 15 ani, în primii 5 ani valoarea redevenţei este 
de 1 euro/mp./an. După cinci ani, nivelul minim al redevenţei se stabileşte de către concedent, 
pornind de la preţul pieţei, sub care redevenţa nu poate fi acceptată.

Art.4.Se împuterniceşte domnul primar Gulie Marian să semneze contractul de

concesionare
Art.5.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 

Gulie Marian
Art 6 Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 

Legalităţii Actelor Primarului comunei Izbiceni, biroul financiar-contabil, impozite şi taxe locale

§* registrul agricol şi se va a d P ub, i c^ prin a^§are-
' A

^  \  Avizat pentru legalitate
Preşedinte de şecfirţţf,CSUl \ g Secretar)
Voinea A lexandn t-G ft<A M V * J  che, Ne|u

R O M A N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

h o t ă r â r e

Nr. 8 ^ 1 0 2 .2 0 1 8



5

Ref.la : concesionare spaţiu care 
face parte din domeniul privat.

Având în vedere:
- expunerea de motive nr. 10019 din 06.12.2018 a domnului primar Gulie Marian pentru 

susţinerea proiectului de hotărâre iniţiat ;
raportul de specialitate nr. 10025 din 06.12.2018 al domnului Zăvăleanu Gheorghe- 
inspector compartiment agricol;
raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism 
prevederile art. 123 din Legea nr.215/2001 republicată cu modificările şi completările 
ulterioare privind administraţia publică locală ;
prevederile art. 2 şi 4 din H.G. nr. 884/2004 cu modificările şi completările ulterioare 
privind concesionarea unor spaţii cu destinaţia cabinete medicale;
H.C.L. nr. 63/2018 privind domeniul public şi privat al comunei; 
raportul comisiei juridică şi de disciplină, protecţie mediu şi turism ;

- prevederile art. 36 alin. 2 lit. c din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

în baza dispoziţiilor art. 45 a lin .l din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.l.Se aprobă concesionarea fără licitaţie publică a unui spaţiu cu destinaţia cabinet 
medical stomatologie nr. 1 MDXDENTALS.R.L. prin reprezentant legal dr. Călinoiu Ileana ce
aparţine domeniului privat al comunei situat pe str. Pieţii nr. 2 bis.

Art.2.Se aprobă anexa nr. l-model contract de concesiune, anexa nr.2-proces verbal de 
predare-primire amplasament şi anexa nr. 3-schiţa amplasament Dispensar Medical Uman.

Art 3 Perioada de concesionare este de 15 ani, în primii 5 ani valoarea redevenţei este 
de 1 euro/mp./an. După cinci ani, nivelul minim al redevenţei se stabileşte de către concedent,
Pornind de la preţul pieţei, sub care redevenţa nu poate fi acceptată.

Art.4.Se împuterniceşte domnul primar Gulie Marian să semneze contractul de

concesionare j  j
Art.5.Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar

Gulie M®"an hQtărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul

Legalităţii Actelor, Primarului comunei Izbiceni, biroul financiar-contabil, impozite şi taxe locale 
Şi registrul agricol şi se va aduceja cunoştinţa publica prin afişare.

«JVÂ AT/^\A  Avizat pentru legalitate
Preşedinte de \  Secretarj

rholi i Moli i

R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

h o t ă r â r e


